PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1256 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024610 MARQUILENE DA SILVA TEIXEIRA 404192464 SP 18.34

10006289 MARISTELA MOREIRA DA SIQUEIRA 9010807941 RS 11.20

10034446 CLEITON STRIEDER FRUHAUF 77394273 PR 10.83

1.1258 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016109 DAIANE DE MOURA RODRIGUES 0985461047 BA 28.10

10023334 FLAVIA LINHARES DA SILVA SANTANA 0883678004 BA 26.30

10015299 HELOELIA SILVA PEREIRA 374484988 BA 24.30

10003644 JUCILEA LOPES DA SILVA 1330839340 BA 24.20

10019995 SOLANGE CRISTINE BERTO STOCCO 2018030620 BA 24.19

10033145 ERIKA CRISTINA SALES E SOUZA 82114005100 MS 23.50

10014577 LEANDRA PIRES FERREIRA 1120955939 BA 23.38

10047809 GRESIELE DA SILVA MEDRADO 1381145876 BA 22.69

10039656 CLAUDIO HENRIQUE DE SOUZA PIRES 1132779707 BA 21.79

10049220 TAIMY ARIANE VANINI 2092186598 BA 21.45

10010514 CLEIA IVANISE FARIAS CRUZ FREIRE 0490550037 BA 21.28

10014149 DIONEIDE DA SILVA NEVES 736832 TO 19.50

10046876 KEDMA DE MACEDO SILVA 0992342970 BA 17.90

10017832 LEUTELMA ALVES DA SILVA 08299590 BA 16.79

10053270 PRISCILA DE SOUZA BARBOSA 1010442325 BA 13.89

1.1259 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020180
DANIELLY CHRYSTINA PACHECO
VELAME 0852187319 BA 20.13

10036827 ELIUDES RODRIGUES ALVES 346711915 SP 11.70

1.1260 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050142 SUELY BRITO DE ALMEIDA DE SA 372314247 SP 19.10

10028507 NEUZELIR GOMES FERREIRA 1275713459 BA 18.52

10049033
DEBORA FERNANDA DOS SANTOS
ALMEIDA 2420032 PI 14.79

10018885 MARISTELA MALINOWSKI 3043826282 RS 14.06

10005749 PAULO DE SOUZA MELO 0902002503 BA 13.60

10023845 MARIA EDINA GOMES DE AZEVEDO 0809204541 BA 10.81

10054948 MARIO SAMPAIO NETO 1009508768 BA 10.58

10012779 LUCINEIDE ALMEIDA NOVAES 3572180 BA 9.49

10006863 JOSIRLEY PAIS DE JESUS 0936519967 BA 9.38

10046655 LEA PEREIRA DOS SANTOS 0716648156 BA 8.87

10017802 MARIA EDNA RODRIGUES SOARES 787673 BA 8.69

10053403 WESLEY DE OLIVEIRA CANDEIA 1557962 SE 8.36

10035496 ZELIA FERREIRA DA MOTA 1271499533 BA 7.48

10048020 JUSSARA FERNANDES SOUZA 0969852754 BA 5.90

10014721 DIVINA JOSE DA SILVA 3621138 GO 5.84

1.1260.1 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046655 LEA PEREIRA DOS SANTOS 0716648156 BA 8.87

1.1261 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048788 RAQUEL DE SOUZA ALMEIDA 1315150042 BA 22.70

10055018 ARIVALDO FERREIRA DE SOUZA 0708644970 BA 17.93

10019320 GISELE ANTONIOLLI 1077510947 RS 14.90

10021377 MAURISA NEVES DA SILVA 0941563367 BA 14.89

10048943 MILTON RODRIGUES PEREIRA FILHO 0957906676 BA 13.80

10051547 JOSE NILTON DE OLIVEIRA 0890374643 BA 12.31

1.1262 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031355 ERYSON DE SOUZA MOREIRA 0858653036 BA 19.50

10028223 LUCIMAR FONSECA SILVA 1003536140 BA 16.68

10016216 MERI TEREZINHA DOS SANTOS 543292229 PR 16.20

10017342 MARIA GERALDA DA SILVA 3704170-0 PR 15.61

10006854 HELENITA OLIVEIRA DE SOUZA 5382243 BA 15.60

10050251 CRISTIANI CARINA NEGRAO GALLOIS 5390575 BA 15.49

10005420 RODRIGO CASADO DE FREITAS 117405795 RJ 14.90

10026533 MARLENE PEREIRA VICTOR 0410895458 BA 12.04

10050992
JOSE RIBAMAR NASCIMENTO RIBEIRO
FILHO 19491692002-8 MA 11.29

1.1263 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030566 RAIMUNDA SILVA DOS SANTOS 0833029053 BA 16.10

10006434 SONIA REGINA DINARDI CONEGLIAN 1439-8930132 BA 8.09

1.1264 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025451
FERNANDA SEVERO GERING
FONTOURA 1079005722 RS 19.97

10009893 JANETE ZEMNICZAK MAY 9043358804 RS 17.70

10014508 LUZICLEIA ARAUJO SOUSA 1157564186 BA 15.64

10038006 CHEILA PLACK SPOHR 6046924822 RS 12.14

10052119 MARIA CLEIDE DE SOUZA M-9049637 MG 10.69

10025928 PLICILA HELLEN SOUZA WANDERLEY 1357855532 BA 9.70

10022162 DAIANE MARTINS FERNANDES 14061007 MG 7.30

10033878 CHARLES DOS SANTOS DIAS 261039337 BA 5.34

10053067 SELMA SANTANA DE SOUZA 0767317742 BA 4.10

1.1265 DIREC 25 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008486 ALAN GEORGE DUARTE DE OLIVEIRA 3061232 PB 14.68

(...)